
České dráhy, a.s. 
Uzlová železniční stanice  
CHOMUTOV 
 

 
Č.j.: 3498 / 2006                          Platí od 10.12.2006 do vydání 3. změny SŘ 
 
 
V Chomutově dne 10.11.2006 
 

Rozkaz vrchního přednosty 
UŽST Chomutov 

ke staničnímu řádu 
ŽST Vejprty č. 2/06 

 
 
Věc: Změna článků číslo: 1, 4, 73 a 97.  
 
 
 
Zpracoval: Růžička Zdeněk ( 972 426 424 
 
 
Tento Rozkaz zapište a vložte do přílohy číslo 58 Staničního řádu. 
Staniční řád neopravujte, u článků číslo 1, 4, 73 a 97 proveďte tužkou odkaz na tento Rozkaz. 
 
 

Dopravní kontrolor:    Vrchní přednosta  
       UŽST Chomutov: 
 

 
 
       Aleš Hořejš v.r.     Rudolf Galbavý v.r. 
 …………………….    ……………………… 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 
1, 2, 5, 8, 9a+b, 9c,10, 13, 20, 21, 
ŽST Vejprty 
DKV PJ Chomutov, DKV Ústí nad Labem 
SDC Ústí nad Labem 
RCP Ústí nad Labem  

 



Rozkaz vrchního přednosty UŽST Chomutov ke SŘ ŽST Vejprty číslo 1/06              účinnost od 10.12.2006 

Strana  - 2 

A. V Š E O B E C N É  Ú D A J E 
 

1. Umístění, určení a organizační struktura stanice  

Železniční stanice Vejprty  
leží v km 34,808 jednokolejné trati Chomutov – Vejprty  
(podle staničení úseku Křimov - Vejprty).  
Je stanicí:  
smíšenou podle povahy práce,  
koncovou po provozní stránce,  
dispoziční pro trať  Chomutov – Vejprty  
s pravomocí  obousměrnou,  
dirigující  pro dirigovanou trať  Chomutov – Vejprty, 
přechodovou pohraniční na DB.  
Místní prováděcí a doplňující ustanovení pro železniční hraniční přechod Vejprty -  
Cranzahl obsahují ”Dodatková ujednání k Ujednání o pohraničním provozu pro 
železniční hraniční přechod Vejprty - Cranzahl” č.j. 437-98-S vydané OPŘ Ústí  
nad Labem s účinností od 1.3.1998. 
Sídlem vrchního přednosty UŽST je železniční stanice Chomutov.  

4. Hlásky (hradla), odbočky, nákladiště, kolejové křižovatky,  
kolejové splítky a zastávky až k sousedním stanicím 

nákladiště zastávka Černovice u Chomutova  
leží v km 4,297 trati Chomutov-Křimov. Není obsazena, odbavení cestujících  
a  zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště u koleje číslo 1 a 2 
v délce 160 m, má přístřešek pro cestující. Výpravní budova má  elektrické 
osvětlení. 
Zastávka Černovice u Chomutova je dopravnou podle ČD D 3.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
  
zastávka Domina   
leží v km 14,054 trati Chomutov-Křimov. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště u koleje číslo 2 
v délce 100 m, má přístřešek pro cestující. Výpravní budova má elektrické  
osvětlení. 
Zastávka Domina je dopravnou podle ČD D 3.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
  
zastávka Křimov Suchdol  
leží v km 18,860 trati Chomutov-Křimov. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště v délce  
80 m, má přístřešek pro cestující. Má elektrické osvětlení.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
  
zastávka Křimov zastávka  
leží v km 21,305 trati Chomutov-Křimov. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště v délce  100 m, má 
přístřešek pro cestující. Má elektrické osvětlení. 
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
 
 
 
 



Rozkaz vrchního přednosty UŽST Chomutov ke SŘ ŽST Vejprty číslo 1/06              účinnost od 10.12.2006 

Strana  - 3 

nákladiště zastávka Křimov 
leží v  km 22,773 jednokolejné trati Chomutov - Křimov =  

km   0,000 jednokolejné trati Křimov - Vejprty.  
Má výpravní oprávnění pro vozové  zásilky. Není obsazeno, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve  vlaku. Má zvýšená sypaná nástupiště u kolejí číslo 1 a 3 
v délce 100 m. Má přístřešek pro cestující. Výpravní  budova má elektrické 
osvětlení. 
Nákladiště zastávka Křimov je dopravnou podle ČD D 3.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
 
zastávka Nová Ves u Křimova  
leží v km 1,105 trati Křimov-Vejprty. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště  v délce 100 m, má 
přístřešek pro cestující. Má elektrické osvětlení.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
  
zastávka Výsluní  
leží v km 5,266 trati Křimov-Vejprty. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště v délce 100 m, má 
přístřešek pro cestující.  Administrativně je přidělena UŽST Chomutov. 
 
zastávka Rusová 
leží v km 11,452 trati Křimov-Vejprty. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště u kolejí číslo 1 a 3  
v délce 150 m, má přístřešek pro cestující.   
Zastávka Rusová je dopravnou podle ČD D 3.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
  
zastávka Měděnec  
leží v km 16,892 trati Křimov-Vejprty. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště v délce 120 m, má 
přístřešek pro cestující. Má elektrické osvětlení.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
  
zastávka Měděnec zastávka  
leží v km 18,445 trati Křimov-Vejprty. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště v délce  
80 m, má přístřešek pro cestující. Má elektrické osvětlení.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
  
zastávka Kovářská městys  
leží v km 22,200 trati Křimov-Vejprty. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště v délce 100 m, má 
přístřešek pro cestující.   
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
  
nákladiště zastávka Kovářská  
leží v km 25,685 trati Křimov - Vejprty. Má výpravní oprávnění pro vozové  
zásilky. Není obsazeno, odbavení cestujících a zavazadel se provádí ve  vlaku. Má 
zvýšená sypaná nástupiště u kolejí číslo 1 a 2 v délce 120 m. Má přístřešek pro 
cestující. Výpravní  budova má elektrické osvětlení. 
Nákladiště zastávka Kovářská je dopravnou podle ČD D 3.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
 
 
  
 



Rozkaz vrchního přednosty UŽST Chomutov ke SŘ ŽST Vejprty číslo 1/06              účinnost od 10.12.2006 

Strana  - 4 

zastávka České Hamry   
leží v km 27,324 trati Křimov-Vejprty. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště v délce  
60 m, má přístřešek pro cestující. Má elektrické osvětlení.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov. 
  
zastávka Vejprty zastávka  
leží v km 30,612 trati Křimov-Vejprty. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště v délce  
80 m, má přístřešek pro cestující.   
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  
  
zastávka Vejprty koupaliště  
leží v km 32,922 trati Křimov-Vejprty. Není obsazena, odbavení cestujících  
a zavazadel se provádí ve vlaku. Má zvýšené sypané nástupiště v délce  
80 m, má přístřešek pro cestující. Má elektrické osvětlení.  
Administrativně je přidělena UŽST Chomutov.  

73. Náhradní spojení 

Způsoby navázání náhradního spojení se sousední dopravnou: 
 ŽST Chomutov - státní telefon číslo 972 426 456 
 DB Cranzahl - státní telefon číslo 0049 / 373 4286425 
 
Jako náhradní spojení lze použít i mobilní telefony při dodržení ustanovení článku 
239 předpisu ČD D2. 

97. Zkrácené názvy nebo zkratky stanic a místní názvy 

V dopravní dokumentaci je dovoleno používat v přilehlých mezistaničních  úsecích 
těchto zkratek: 

ŽST Chomutov  osobní nádraží   Cm 
dopravna D3  Černovice u Chomutova   Ce 
dopravna D3  Domina    Do 
dopravna D3  Křimov     Kr 
dopravna D3  Kovářská    Ko 
dopravna D3  Rusová      Ru  
ŽST Vejprty     Vr 

 
Při telefonních dopravních hlášeních a zprávách je povoleno používat 
zkrácených názvů stanic a dalších dopraven: 

ŽST Chomutov osobní nádraží    Chomutov 
dopravna D3  Černovice u Chomutova   Černovice 

 
Zkráceného názvu ŽST se smí používat na traťovém spojení, nesmí se používat na 
spojení provozním, dispečerském, vlakovém, případně na spojení mimodrážním 
podle ČD D 2 čl. 239 a 257. Zkrácených názvů se dále nesmí používat v 
písemných rozkazech. 

 


